
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0239-R-2016 

linancayo, L 	201B 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Informe Legal N° 179 y 190-OGAL-UNCP-2016 presentado el 12 y 15 de febrero 2016, 
a través de los cuales el Asesor Legal solicita rectificación de la Resolución N° 0141-R-2016. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Articulo II de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, sobre 
Contenido-La presente Ley regula las actuaciones de la función administrativa del Estado y el 
procedimiento administrativo común desarrollados en las entidades; 

Que, el Artículo IV de la Ley N° 27444, sobre principios del procedimiento precisa: Principio de 
impulso de oficio-Las autoridades deben dirigir e impulsar de oficio el procedimiento y ordenar la 
realización o práctica de los actos que resulten convenientes para el esclarecimiento y resolución 
de las cuestiones necesarias; 

Que, mediante Resolución N° 0141-R-2016 de fecha 28 de enero 2016, se resuelve aprobar el 
listado priorizado de obligaciones derivadas de Sentencias con calidad de Cosa Juzgada, 
elaborado por el Comité designado mediante Resolución N° 0115-R-2016, en cumplimiento a lo 
dispuesto por el Art. 4° del Reglamento de la Ley 30137; de acuerdo al siguiente detalle: 

N° RESOLUCIÓN INTERESADO MONTO 
1 3662-R-2014 CHACCHA TINOCO, ELÍAS 4,661.54 
2 3694-R-2014 ORTÍZ DE DRUE SEGURA, RUBÉN 2,749.00 
3 3716-R-2015 CHAHUAYLLO ORIHUELA, LID/0 JULIO 25,194.67 
4 3717-R-2015 CERRÓN PUIALLI,GLICERIO 2,247.13 
5 3731-R-2015 GARCÍA LAPA, SERAPIO FILOMENO 4,207.30 
6 3893-R-2015 ARAUCO SÁNCHEZ, LUCIO JOSÉ 2,600.00 
7 3916-R-2015 CHOMBO VALLADARES, JORGE A 4,579.52 
8 3929-R-2015 MALLQUI TAPIA, ANIBAL NEMESIO 1,013.72 
9  4062-R-2015 QUINTO CHAMORRO, ROY PEDRO 2478.68 
10 4096-R-2015 POMALAYA CONTRERAS, GUILLERMO ROBERTO 658.56 
11 4119-R-2015 CHÁVEZ INCHI, CARMEN 2,508.07 
12 4321-R-2015 RODRÍGUEZ ACEVEDO, JOSÉ RICARDO 969.40 
13 4322-R-2015 VELÁSQUEZ LAZO, JOSÉ LUIS 350.00 
14 4324-R-2015 POMALAYA CONTRERAS, ENGELS 2,322.10 
15 4326-R-2015 ARAUJO SÁNCHEZ, LUCIO JOSÉ 18,367.00 
16 4342-R-2015 LÓPEZ BALBÍN, FIDEL YOFRE 416,669.04 
17 4231-R-2015 BAZAN ALONSO, LUIS ENRIQUE 84,101.93 
18 4232-R-2015 COTERA PAREDES, ENEDINA JUSTA 52,966.96 
19 4469-R-2015 AVELLANEDA PURI, PAULINO JOSÉ 1,025.32 
20 0008-R-2015 MEDINA CRUZ, MOISÉS RAÚL 7.891.33 
21 003541-2015 TORRES JULIÁN, RAFAEL RAUL 3,532,71 
22 0036-R-2015 JESÚS VALENZUELA. JUAN CESAR 45,063.08 
23 0037-R-2015 CASIMIR° ECHEVARRÍA, GIMER 10,221.74 
24 0060-R-2015 GUERREROS MEZA, MANUEL RUBÉN 103,085.19 
25 TOTAL 799,463.99 

Que, el Asesor Legal manifiesta que habiendo revisado la Resolución N° 0141-R-2016, ha 
observado que al demandante Torres Julián Rafael Raúl, se le consigna la suma de S/ 3,532.71, 
debiendo ser lo correcto conforme a la Resolución N° 0035-R-2015 la suma de S/ 3,332.71, al 
demandante García Lapa Serapio Filomeno se le consigna la suma de S/ 4,207.30, debiendo ser 
lo correcto S/ 4,278.30 y al demandante Jesús Valenzuela Juan César se le ha consignado la 
suma de S/ 45,063.08, debiendo ser lo correcto S/ 45,063.03; y que para el demandante 
Guerreros Meza Manuel Rubén, no se tiene la dotación presupuestal, ni financiera, por lo que se 
debe excluir de la relación, para incorporarlo en la nueva sesión de provisión presupuestal; 

Que, el Artículo 201° Capítulo I, de la Ley 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General 
que dice "El error material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con 
efecto retroactivo, en cualquier momento de oficio o a instancia de los administrados, siempre 
que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión"; y 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCION N° 0239-R-2016  

De conformidad al Artículo 33 inciso c) del Estatuto de la Universidad y a las atribuciones 
conferidos por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° RECTIFICAR la Resolución N° 0141-R-2°16 de fecha 28 de enero 2016, en lo que 
respecta a la suma asignada a los demandantes: García Lapa Serapio Filomeno, Torres 
Julián Rafael Raúl y Jesús Valenzuela Juan César; y retirar de la relación al demandante 
Guerreros Meza Manuel Rubén, debiendo quedar como sigue: 

"1° APROBAR el listado priorizado de obligaciones derivadas de Sentencias con calidad de Cosa Juzgada, elaborado por ei 
Comité designado mediante Resolución N° 0115-R-2016, en cumplimiento a lo dispuesto por el Art. 4° del Reglamento de 
la Ley 30137; de acuerdo al siguiente detalle: 

IP RESOLUCIÓN INTERESADO MONTO 
1 3662-R-2014 CHACCHA TINOCO, ELÍAS 4,661.54 
2 3694-R-2014 ORTÍZ DE ORUE SEGURA, RUBÉN 2,749.00 
3 3716-R-2015 CHAHUAYLLO ORIHUELA, LIDIO JULIO 25,194.67 
4 3717-R-2015 CERRON PUIALLI,GLICERIO 2,247.13 
5 3731-R-2015 GARCÍA LAPA, SERAPIO FILOMENO 4,278.30 
6 3893-R.2015 ARAUCO SÁNCHEZ, LUCIO JOSÉ 2,600.00 
7 3916-R-2015 CHOMBO VALLADARES, JORGE A 4,579.52 
8 3929.R-2015 MALLQUI TAPIA, ANIBAL NEMESIO 1,013.72 
9 4062-R-2015 QUINTO CHAMORRO, ROY PEDRO 2,478.68 
16 4096-R-2015 POMALAYA CONTRERAS, GUILLERMO ROBERTO 658,56 
11 4119-R-2015 CHÁVEZ INCHI, CARMEN 2,508.07 
12 4321-R.2015 RODRÍGUEZ ACEVEDO, JOSÉ RICARDO 969.40 
13 4322-R-2015 VELÁSQUEZ LAZO, JOSÉ LUIS 350.00 
14 4324-R.2015 POMALAYA CONTRERAS, ENGELS 2,322.10 
15 4326-R-2015 ARAUJO SÁNCHEZ, LUCIO JOSÉ '18,367.00 
16 4342-R-2015 LÓPEZ BALBÍN, FIDEL YOFRE 416,669.04 
17 4231-R-2015 BAZÁN ALONSO, LUIS ENRIQUE 84,101.93 
18 4232-R-2015 COTERA PAREDES, ENEDINA JUSTA 52,966.96 
19 4469-R-2015 AVELLANEDA PURI, PAULINO JOSÉ 1,025.32 
20 0008-R-2015 MEDINA CRUZ, MOISÉS RAÚL 7,891.33 

'21 0035-R-2015 TORRES JULIÁN, RAFAEL RAÚL 3,332.71 
22 0036-R-2015 JESÚS VALENZUELA, JUAN CESAR 45,063.03 
23 0037.R.2015 CASIMIRO ECHEVARRÍA, GIMER 10,221.74 

TOTAL 696,378.80 

20 QUEDAN vigentes los demas términos de la Resolución N° 0141-R-2016. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
Aawin,013-lación, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 
c.;'' 	z-',,,, 

- - L<e. 
piase 	 4: - r, R zsirelty, e millíqu 

n.' 	 ( n 
Z,',5 cr: 	

Mi 	, / tc ;>+ 	'-,... 	.... , , , --, ......,• o ,..1., 	-- "›. 
7- P:,,- 	 . ;-" tie?'- 1 • .-, 	- If n 	 ,- 

RECTOR 

c.c. 	Rectorado/ VRAC/DGAI órgano Control Institucional /Asesoría Legal / Comisión Delta Gamarra / Of Gral. Planificación/Oficina Gral. 
Contaduría y AF1 Of de Presupuesto /0f. de Remuneraciones y Pensiones/Of de Tesoreda/lnteresados 41Archivolivm. 

...„,_,,.,,r,i<e&CRETARIO GENERAL 

LO LOZANO NÚÑEZ 

;;0 

17;1 

Dr. MOISÉk NAL ÁSQUE CAICEDO AYRAS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154

